
 

 
   Jaguaribe, 09 de Novembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1162 

 

PORTARIA N º 324/11, 09 DE NOVEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar da Oficina 

de Elaboração de itens para professores do 2º ao 5º ano do Ensino Fundamental, na 

Escola Dorotéia, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 09, 10 e 11/11/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de Novembro de 2011. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 325/11, 09 DE NOVEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, ANA CLÁUDIA JALES DE 

LIMA LEMOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para o 

recebimento do material da primeira mostra de cinema infantil, no Instituto Estela 

Naspoline, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos 

dias 09 e 10/11/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de Novembro de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 326/11, 09 DE NOVEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE 

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETOR DE 

ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação para o recebimento do material da primeira mostra de cinema infantil, no 

Instituto Estela Naspoline, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 09 e 10/11/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de Novembro de 2011. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 327/11, 09 DE NOVEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE : Conceder ao Servidor, CICERO DE LIMA 

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em IGUATU-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar de 

reuniões a respeito do Programa Brasil Alfabetização , na EDUCOM, a 

importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada diária, referente aos dias 09, 10  e 

11/11/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de Novembro de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 328/11, 09 DE NOVEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA GLEIDIMAR 

LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação para participar do Fórum de Educação Infantil do 

Ceará, no Auditório Adísia Sá, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a 

diária, referente ao dia 09/11/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de 

Novembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 329/11, 09 DE NOVEMBRO DE 2011. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA 

DE FATIMA RUFINO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação para participar do Encontro Macrorregional do 

Projeto Saúde e Prevenção nas Escolas, na Escola de Saúde Pública do 

Ceará, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente ao 

dia 09 e 10/11/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de 

Novembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 330/11, 09 DE NOVEMBRO DE 2011. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, 

FRANCISCA RIZAMAR SALDANHA BARBOSA, lotada nesta Secretaria, 

ocupante da função de CHEFE DE SETOR DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR INFANTIL, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em LIMOEIRO DO NORTE-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação para resolver assuntos referentes à Agricultura 

Familiar, no Auditório da SEFAZ, a importância de R$ 60,00 (Sessenta 

Reais) a diária, referente ao dia 09/11/11, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 09 de Novembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 331/11, 09 DE NOVEMBRO DE 2011. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON 

PINHEIRO PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação 

conduzindo técnicos para participar da Formação do Eixo de Literatura 

Infantil e Projeto Eu Sou Cidadão, no Condomínio Espiritual Uirapuru - 

CEU, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos 

dias 09, 10 e 11/11/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de 

Novembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 



 

 
   Jaguaribe, 09 de Novembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1162 

 

PORTARIA Nº. 080/11 de 09 de novembro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito 

no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 

1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, 

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do 

cargo de Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

aos distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a 

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia 

09/11/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 09 de novembro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 080.1/11 de 09 de novembro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Jose Elanio de Souza, inscrito no 

CPF sob o nº 492705833-68, RG nº 11253180, SSP-CE, PASEP nº 1230223490-3, 

residente na Rua Francisco Pinheiro, nº 532, Distrito de Feiticeiro, município de 

Jaguaribe, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), 

ocupante do cargo de Operador de Sistema, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento ao distrito de Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE a 

importância de R$ 1600,00 (cento e sessenta reais), referente às diárias dos dias 09, 

11,14, 17, 18, 28, 29 e 30/11/11, ficando-lhe atribuída 08 (oito) diárias, quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da 

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 09 de novembro de 2011 Maria José 

Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 302/2011 De: 09/11/2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na 

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 

09 e 10/11/11  quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 02(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 09 de Novembro de 2011. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria  Nº. 301/2011. De: 09 de Novembro de 2011 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CHARLES DE LIMA 

NUNES, inscrito no CPF(MF) sob o nº.953-016.583-87, RG.3234832975-SSP/Ce., 

PASEP:1298754.819-4 residente na Pça. Assis Távora,304/ Bairro: Centro; neste 

Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às 

diárias no período de 09 à 11/11/11quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 03(Três) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 09 de Novembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº. 303/11. De: 09 de Novembro de 2011. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo 

Martins de Lemos, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 

2002019068660; PASEP: 17013098114; Residente na Rua Cap. Deodato 

Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, 

ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta Militar, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce, a 

importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente às diárias no período  de 

10 e 11/11/11 quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuída  02(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta 

da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, 09 de Novembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 300.2 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, 

especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de 

novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder a servidora Maria Lúbia Temóteo Carneiro Diógenes, Auxiliar 

de Enfermagem, Matrícula 010372-1, com lotação na Secretaria Municipal 

de Saúde, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do seu 

sogro, o Sr. João de Queiroz Olímpio, ocorrido no dia 06.11.2011, sem 

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 07 de novembro de 

2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 300.3 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no 

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, 

especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de 

novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder ao servidor Francisco Querton Diógenes Olímpio, Motorista, 

Matrícula 010504-0, com lotação na Secretaria Municipal de Ação Social, 

licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do seu pai, o Sr. 

João de Queiroz Olímpio, ocorrido no dia 06.11.2011, sem qualquer prejuízo 

de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 07 de novembro de 2011. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 354 /2011 JAGUARIBE, 07 de Novembro de 2011. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora 

EDVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA-CE a importância de R$75,00 (setenta e cinco 

reais) referente às Diárias no período de 07 e 08/11/2011 quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1 ½ (uma 

e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 07 de Novembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 361/2011 JAGUARIBE, 09 de Novembro  de 2011 A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 



 

 
   Jaguaribe, 09 de Novembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1162 

 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA 

PINHEIRO DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-

CE a importância de R$150,00 (cento e cinquenta reais) referente às Diárias no 

período de 09, 12 e 15/11/2011, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de Novembro de 2011. SECRETÁRIA 

DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 357 /2011 JAGUARIBE, 07 de novembro de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FREUD JANSEN DE LIMA 

FERREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Limoeiro do Norte -CE, a importância de R$ 

150,00 (cento e cinquenta reais), referente às diárias no período 07, 12 e 

13/11/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a)  03  (Três)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 07 de Novembro  de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 360/2011 JAGUARIBE, 07 de novembro de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FREUD JANSEN DE LIMA 

FERREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Limoeiro do Norte -CE, a importância de R$ 

100,00 (cem reais), referente às diárias no período 08 e 29/11/2011, quando tratará 

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  02 (duas)  

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de 

Novembro  de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 358 /2011 AGUARIBE, 07 de Novembro de 2011. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor PAULO ROBERTO DE 

OLIVEIRA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE - CE, a 

importância de R$ 200,00(duzentos reais), referente às diárias no período 08, 10, 

21 e 23/11/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 04(quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de Novembro de 2011. SECRETÁRIA 

DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 355 / 2011 JAGUARIBE, 07 de Novembro  de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL PEQUENO, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA -CE a importância de R$400,00 (quatrocentos 

reais) referente às Diárias no período de 07, 08, 12, 17, 21, 24, 25 e 

26/11/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 08 (oito) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de Novembro de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 359/ 2011 JAGUARIBE/CE, 07 de Novembro de 2011 A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco 

Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a 

importância de R$150,00 (cento e cinquenta reais), referente às Diárias no 

período 08, 18 e 25/11/2011, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de Novembro de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 356 /2011 JAGUARIBE, 07 de Novembro de 2011. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor 

UELITON BRITO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$250,00(duzentos e cinquenta reais), 

referente às diárias no período 07 a 11/11/2011, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05(cinco)  diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de 

Novembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


